



نگاهی به سیاست مداخله جویانه اسرائیل در امریکای لاتین

عقدہ گشایی صهیونیست‌ها در ونزوئلا

امریکای لاتین و جزایر دریای کارائیب، طی هفت دهه اخیر در سیاست‌های راهبردی رژیم صهیونیستی، اهمیت حیاتی داشته است. قطنامه(تقسیم فلسطین) شماره ۱۸۱ (مورخ ۲۹ نوامبر ۱۹۴۷) شورای امنیت، تصویب نمی‌شد مگر با آرای موافق اغلب کشورهای این منطقه. کشورهای امریکای لاتین، همواره وزنه سیاسی بااهمیتی در محافل بین‌المللی بوده‌اند و در فرایند صدور قطنامه‌های مرتبط به روند مذا رعات غرب آسیا، به ویژه قضیه فلسطین نقش مؤثری ایفا کرده‌اند.

بر پایه نوشته‌های مورخان معاصر امریکای لاتین، ماهیت «فش» و «اهداف» سیاست صهیونیست‌ها در این منطقه، از آغاز روند روابط فیما بین این رژیم با کشورهای آن، ساساختار «کار کرد تکمیلی» داشته و در راستای عملیاتی کردن اهداف نظام سلطه امپریالیستی به رهبری امریکا بوده است. بر اساس شواهد غیر قابل انکار، این رژیم طی شش دهه گذشته، شریک کاخ سفید در اجرای سیاست‌های توطئه‌آمیز علیه استقلال، توسعه و رفاه جوامع این منطقه بوده است.

طی پنج دهه اخیر، رژیم صهیونیستی بسان یک «شرکت پیمانکار امنیتی» در چارچوب سیاست‌های امریکا جهت «براندازی حکومت‌های ملی امریکای لاتین» عمل و به طور مستقیم، در عملیات کودتاسازی در این منطقه، امریکا را همراهی کرده و همچنین در تثبیت رژیم‌های غیر مردمی، نقش آفرین بوده است. اشغالگران فلسطین طی هفت دهه «سرکوب مردم فلسطین» و «توسعه‌طلبی منطقه‌ای»، آموزه‌های فراوانی اندوخته و تجربیات خود را به رژیم‌های کودتاگر و جریان‌های راستگرای وابسته به نظام سلطه اموخسته‌اند.

تا دهه ۷۰، کشورهای امریکای لاتین متحد سنتنی رژیم صهیونیستی بودند، ولی با ارتقای سطح آگاهی‌های سیاسی در افکار عمومی و جریان‌های آزادخواه و چپگرا، کشورهای منطقه نسبت به سیاست‌های تجاوزگرانه صهیونیست‌ها، رویکرد انتقادی اتخاذ کردند. با رسیدن چاوز به قدرت، موج جدیدی از هواداری کشورهای امریکای لاتین-از قضایای عادلانه‌مند قضیه فلسطین و جنبش‌های مخالف نظام سلطه، به راه‌افتاد و فضای سنگینی در جهت انزوا ی رژیم صهیونیستی در این منطقه فراهم شد. از جمله تاج این شرایط جدید، به رسمیت شناختن حکومت خودگردان فلسطین از سوی تمامی کشورهای این منطقه بوده است. ونزوئلا طی ۲۰ سال گذشته، هزینه‌های مواضع انقلابی و ضدسلطه امریکایی را می‌پردازد. چاوز و مادورو در راه دفاع از قضیه فلسطین و محور مقاومت، کارنامه درخشانى دارند که به طور خلاصه بیان می‌شود:

–بعد سیاسی، چاوز در دفاع از فلسطین گفته‌های به یاد ماندنی دارد.داز جمله فرقه فلسطین را رقبیه ونزوئلا و قضیه انسانیت می‌داند و رژیم صهیونیستی را بازوی امپراطوری امریکا در غزه، خاورمیانه و سراسر جهان قلمداد کرده است. حکومت مسادورو در آوریل ۲۰۱۷ یک مساده در دفاع از فلسطین به قانون اساسی کشور افزوده و در اوج فشارهای منطقه‌ای و بین‌المللی از محمود عباس رئیس دولت خودگردان فلسطین در می ۲۰۱۸ استقبال کرده است.

–بعد دیپلماتیک، روابط بین ونزوئلا و رژیم صهیونیستی در دوران حکومت چاوز و مادورو، شاهد تنش و نوسانات

منفی بوده و کاراکاس در پی حمله ارتش صهیونیستی به لبنان و غزه در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۹، دو بار سفیر صهیونیستی را از کشور اخراج کرد و هنوز مناسبات فیما بین دو کشور گسسته است. شرکت مادورو در کنفرانس «قدس» که از سوی سازمان همکاری کشورهای اسلامی در دسامبر ۲۰۱۷ در استانبول برگزار شد، نمونه روشنی از مواضع انقلابی ونزوئلاست.

–بعد حمایتی از قضیه فلسطین: چاوز و مادورو، چندین خیابان و میدان در شهرهای مختلف کشور به نام فلسطین و رهبران تاریخی آن نامگذاری و به مناسبت‌های مختلف به فلسطینی‌ها کمک‌های گوناگونی کرده‌اند.

از دیدگاه استراتژیست‌های صهیونیستی روند تحولات ونزوئلا در ابعاد مختلفی به دوایر نزدیک «امنیت ملی اسرائیل» پیوند تنگاتنگی دارد لذا از زمانی که چاوز به قدرت رسید، رژیم صهیونیستی شدیداً احساس تهدید و خطر کرده و با عوامل معارضه چاوز که با امریکا همدمت بوده، در جبهه واحدی علیه رژیم انقلابی و ضدسلطه چاوز و مادورو متحد شده است. جریان سیاسی هوادار غرب همواره در تظاهرات خود علیه انقلابیون، پرچم اسرائیل را حمل می‌کند و «خوان گویادو» رهبر مخالفان کاراکاس صراحتاً بارها اعلام داشته که به محض رسیدن به قدرت، منسبالت کشورش را با اسرائیل ترمیم خواهد کرد و توسعه خواهد داد.

■ **سیاست ساقط کردن حکومت انقلابیون**

به نظر استراتژیست‌های صهیونیستی، تداوم حکومت انقلابیون در کاراکاس، تهدیدی چندبدهی برای بقا و امنیت ملی این رژیم است. منابع این تهدید از دیدگاه آنها به طور خلاصه عبارتند از:

– حمایت همه‌جانبه از قضیه فلسطین و جنبش‌های مخالف نظام سلطه.

– تقویت روابط بسا محور مقاومت به رهبری ایران و جریان‌های مخالف صهیونیسیم بین‌المللی

– قضا سازی برای ایجاد ائتلاف منطقه‌ای از جریان‌های آزادخواه مردمی و چپگرا که برای اردوگاه نظام سلطه، تهدیدی بالفعل هستند.

– محدودسازی نفوذ اقلیت یهودی (با جمعیت ۲۵هزار نفری) و مهار تحرک لابی‌های وابسته به امریکا و اسرائیل و متخالف نظام آنها.

امریکا با همدستی رژیم صهیونیستی با بهره گیری از تجربیات گذشته، طرح‌ها و سناریوهای گوناگونی برای



جریان سیاسی هوادار غرب همواره در تظاهرات خود علیه انقلابیون، پرچم اسرائیل را حمل می‌کنند و «خوان گویادو» رهبر مخالفان کاراکاس صراحتاً بارها اعلام داشته که به محض رسیدن به قدرت، مناسبات کشورش را با اسرائیل ترمیم خواهد کرد و توسعه خواهد داد

چهارک

سروس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

دورنما

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

از ایالت کلرادو است که بعد از عمل جراحی پروستات و اطمینان از سلامت جسمی، نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری امریکا در سال ۲۰۲۰ روز پنج‌شنبه گذشته اعلام کرده است. او با این کار به صف طولانی نامزدهای دموکرات برای شرکت در رقابت‌های انتخاباتی پیوست که حالا تعداد آنها از ۲۰ نفر بیشتر شده است. اعلام نامزدی او در حالی انجام گرفت که یک هفته از اعلام نامزدی جو بایدن، معاون ریاست جمهوری امریکا از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷، گذشته و توانسته در این مدت کم در صدر نظرسنجی‌ها قرار بگیرد و بعد او برنی ساندرز، سناتور دموکرات از ایالت ورمونت قرار دارد که فاصله این دواز مابقی نامزدهای دموکرات در این رقابت قابل تأمل است. برخلاف این صف طولانی از دموکرات‌ها، جمهوریخواهان تا اینجا ی کار رقیبی جدی برای ترامپ رو نکرده‌اند و اعلام نامزدی ویلیام ولد، فرماندار سابق ایالت ماساچوست تا تلاش حلقه‌های موسوم به هرگز ترامپ در حزب جمهوریخواه هم تا حالا رقیب او را در این حزب معرفی نکرده است، بنابراین این حزب دموکرات بیشترین تکاپوی خود را برای رفتن به جنگ با ترامپ شروع کرده و باید دید صف‌آرایی آنها به چه صورت خواهد بود و چگونه با این صف‌آرایی آخرین فرد خود را در مقابل ترامپ قرار خواهد داد.

■ **رقیبا رنگارنگ**

فهرست نامزدهای دموکرات متنوع و رنگارنگ است.

۲۴ و ۱۵ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی را داشته‌اند و نظرسنجی اخیر مورنینگ کانسلات در سه‌شنبه گذشته هم نشان می‌دهد که این دو به ترتیب ۳۶ درصد و ۲۲ درصد از حمایت شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی را داشته‌اند. این در حالی است که دیگر نامزدهای حزب دموکرات توانسته‌اند حتی پیش از هفت درصد را به دست بیاورند. بنابراین، پیش‌تاز ی بایدن و سنندرز از همین حالا روشن شده و باید انتظار رقابتی جدی بین این دو در انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها را داشت که قرار است از اواخر سال جاری میلادی شروع شود.

■ **رقیب تنها**

سنت جاری در امریکا این است که حزب حامی رئیس‌جمهور برای دور دوم انتخابات او رقیبی در مقابلش قرار نمی‌دهد و رئیس‌جمهور در این دور تنها کسی است که از حزیش وارد مبارزات انتخاباتی می‌شود. این سنتی است که به طور عمده رعایت شده و مورد تد کندی و رقابت او با جیمی کارتر در سال ۱۹۸۰ از جمله موارد نادر در این زمینه بوده است. جمهوریخواهان به طور عمده تا اینجا ی کار سنت قدیمی را رعایت کرده‌اند و شخص برجسته و قابل توجهی از این حزب حاضر نشده برای رقابت درون‌حزبی با ترامپ با پیش‌بگذار و احتمال موفقیت ویلیام ولد در رقابت درون حزبی با ترامپ آنقدر پایین است که از همین حالا شکست خورده این رقابت دانسته می‌شود. اگر وضعیت به همین صورت پیش رود، ترامپ را می‌توان تنها نامزد حزب جمهوریخواه برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ دانست و چندان



علاوه بر بایدن و سنندرز، این‌نام‌ها در صف دموکرات‌ها به چشم می‌خورد؛ مایکل بنت، سناتور از ایالت کلرادو،

کوری بوگر، سناتور از ایالت نیوجرسی، بیت بوتی گیگ، شهردار ساوث‌بند در ایالت ایدینانا، جولیان کاسترو، وزیر مسکن و توسعه شهری سابق، جان دلانی، عضو سابق در مجلس نمایندگان از ایالت مریلند، تولسی گابارد، عضو مجلس نمایندگان از ایالت هاوایی، کرستن جلیبیزند، سناتور از ایالت نیویورک، کاملا هریس، سناتور از ایالت کالیفرنیا، جان هیکن لویپر فرماندار سابق ایالت کلرادو، ایمی کلوشار، سناتور از ایالت مینه‌سوتا، وین مسلام، شهردار میرامار در ایالت فلوریدا، سنت ماولتون، عضو مجلس نمایندگان از ایالت ماساچوست، بتو اورورک، که عضو سابق در مجلس نمایندگان از ایالت تگزاس، تیم رایان، عضو مجلس نمایندگان از ایالت اوهایو، اریک سؤالول، عضو مجلس نمایندگان از ایالت کالیفرنیا، الیزابت وارن، سناتور از ایالت ماساچوست،

ماریان ویلیامسون، نویسنده و فعال سیاسی-اجتماعی و اندرو یانگ، کارآفرین و فعال اقتصادی. به این ترتیب طیف متنوع و رنگارنگی از نمایندگان کنگره، فرماندار، شهردار، نویسنده و کارآفرین و با اختلاف سن قابل توجه از ۳۷ سال تا ۷۷ سال در این صف طولانی از نامزدهای انتخاباتی دموکرات‌ها دیده می‌شود اما روشن است که همه آنها شانس یکسانی برای پیچودن مسیر رقابت تا انتهای خط را ندارند. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که تنها بایدن و سنندرز هستند که با فاصله قابل توجهی از دیگران این شانس را دارند. طبق نظرسنجی مشترک رویترز-ایپسوس، بایدن و سنندرز به ترتیب حمایت

در دسری برای رقابت با دیگر نامزدهای این حزب نخواهد داشت. این به معنای تمرکز عمده ترامپ بر نامزدهای حزب دموکرات است. کاری که از همین حالا شروع کرده است. او به سبک خاص خود حمله به نامزدهای دموکرات به خصوص بایدن و سنندرز را شروع کرده و این دورا تحت آماج حملات خود کرده و برای این کار ابایی از گفتن توهین و ناسزا ندارد. او در واکنش به اعلام نامزدی بایدن در تویتر نوشت: «جو خوابالوو به رقابت خوش آمدی. امیدوارم هوش و حواس کافی داشته باشی که البته شکی بلندمدت در این خصوص وجود دارد تا بتوانی

جنگ دموکرات‌ها علیه دموکرات‌ها مقابل ترامپ

در رقابت‌های ابتدایی (با هم حزبی‌های دموکرات) رقابت «کنی» و در مورد سنندرز هم نوشت: «برنی دیوانه همین حالا وارد رقابت شد. موفق باشد.» این نوع عبارت‌پردازی ترامپ در امریکا چیزی آشناست چنانکه او چهار سال قبل با همین سبک رقبای جمهوریخواه خود و بعداً هیلاری کلینتون را گلزار زد و حالا هم در مورد این دو به کار می‌برد. با وجود این، او فقط متوسل به این سبک نشده و به صورتی زیرکانه انگشت بر زخمی کهنه در میان دموکرات‌ها گذاشته است.

■ **دموکرات علیه دموکرات**

در وهله نخست، ترامپ از اصطلاح آشنای «یک درصدی» برای بیان میزان آرای بایدن استفاده می‌کند؛ اصطلاحی که بعد از جنبش اشغال وال استریت در سال ۲۰۱۱ باب شد و منظور همان یک درصد از طبقه مرفه جامعه امریکاست که ۹۹ درصد از ثروت این کشور را در دست دارد. به این ترتیب، او مرز بین بایدن و سنندرز را به صورت عمده‌ای برجسته کرده تا اینکه نشان بدهد بایدن نماینده همان یک درصد مرفه است و ۹۹ درصد جامعه امریکا و تمایز او را با سنندرز برجسته کرده باشد. او در همین راستا روز گذشته به نفع بایدن تخریب‌کنند و کمیته ملی دموکرات‌ها را متهم کرد که در این مسیر قدم گذاشته است. او با طرح این اتهام از سنندرز خواسته تا در دومین حضورش در انتخابات ریاست جمهوری مقاومت کند و نوشته است: «این بار لطفاً کمی بیشتر از خودت عصبانیت نشان بده.» شاید کمتر کسی در امریکا باشد که اشاره ترامپ به دفعه قبل را نداند و همه می‌دانند منظور او به تباری کمیته ملی دموکرات‌ها در سال ۹۵ است که سنندرز در آن زمان رقابت تنگاتنگی را در انتخابات درون‌حزبی با هیلاری کلینتون داشت. افشای ایمیل‌های کمیته ملی حزب دموکرات در چند روز قبل از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ نشان می‌دهد که این کمیته با ستاد انتخاباتی هیلاری کلینتون و برای خروج سنندرز از دور رقابت‌های درون حزبی تباری کرده بود. موارد این تباری گسسته بودند و از پرداخت پول به نویسندگان و رسانه‌ها برای حمله تبلیغاتی به سنندرز تا رساندن سؤال‌های مناظرات او به کلینتون و سامانه‌های انتخابات درون حزبی به نفع کلینتون و دیگر موارد را شامل می‌شد. حالا ترامپ انگشت بر آن جریان گذاشته و مدعی شده که هنوز هم کمیته ملی حزب دموکرات قصد انجام همان کار را دارد.

شاید ترامپ در این مورد تنها لاف‌زنی می‌کند و کمیته ملی حزب دموکرات از نتایج منفی تباری چهار سال قبل درس عبرت گرفته و حاضر نباشد این کار را تکرار کند اما باز نمی‌شود اطمینانی در این زمینه داشت. واقع، بایدن و سنندرز نماینده دو طیف قابل توجه در حزب دموکرات هستند، اولی نماینده طیف سنتی این حزب است که قصد حفظ حزب دموکرات بر خط سابق را دارد و دومی نماینده تحول‌خواه رادیکال در این حزب است که توانسته در این چند سال تاثیر قابل توجهی هم در خط‌مشی حزب دموکرات داشته باشد و هم اینکه توجه‌ها را خارج از حزب به سمت خود جلب کند و حتی طبع نظر سنجی‌ها، برخی از جمهوریخواهان به او توجه کرده‌اند. از سوی دیگر، سنندرز با طرح شعارهای پیش‌روی مثل تأمین اجتماعی رایگان برای همه، دانشگاه‌ها و مدارس رایگان، کمک به پناهنجویان و مبارزه با تبعیض‌نژادی با سابقه در خمشانی که او در کنار مارتین لوتر کینگ داشته، همگی کارت‌های مثبت او در انتخابات ۲۰۲۰ است که باعث شده به گفته روزنامه انگلیسی گاردین، او تنها کسی باشد که می‌تواند ترامپ را شکست بدهد. مشکل کار اینجاست که رهبران حزب دموکرات و نگاه سنتی آنان حاضر به تحمل سنندرز تحول‌خواه نیستند و بیشتر متمایلند تا بایدن هم‌رنگ آنان در مقابل ترامپ قرار بگیرد. این همان دلیلی است که باعث تباری چهار سال قبل در این حزب شد و حالا هم احتمال دارد بار دیگر تکرار بشود که در این صورت رو در رویی اصلی نه بین ترامپ با نامزدی از سوی حزب دموکرات، بلکه بین دو چهره حزب دموکرات خواهد بود و این دموکرات‌های سنتی و اغلب باه سن گذاشته هستند که در مقابل دموکرات‌های تحول‌خواه و جوان قرار می‌گیرند.

آگهی مفقودی

بر گ سبز خودروی سواری ریو مدل ۱۳۸۹ به شماره شهربانی ایران ۴۶-۱۱۷ ص ۷۵ و شماره موتور ۱۹۲۴۲۶ به شماره شناسی ۲۲۲B۱۱۹۳۹۵۵ NAS۶۱۰۰ بنام خانم زهرا واحد ماسوله به شماره ملی ۲۵۹۱۰۷۹۷۵۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۸۸۳۴۱۶۵۴

آگهی مزایده عمومی

معادن و محدوده های اکتشافی استان آذربایجان غربی

سازمان صنعت و معدن و تجارت استان در نظر دارد تعدادی از معادن دارای پروانه بهره‌برداری اکتشاف، مجوز برداشت و گواهینامه کشف را از طریق مزایده عمومی به دارندگان توان فنی و مالی لازم واگذار نماید متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند جهت کسب آگاهی و اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده و لیست موضوع مزایده از روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۲/۲۴ به مدت «روز کاری به محل سازمان به آدرس ارومیه بلوار ارشاد نیش بیمارستان امام خمینی و با سایت سازمان به آدرس <http://agh.mimt.gov.ir> مراجعه و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت درمزایده را تهیه و پس از تکمیل حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۲/۲۴ به دبیرخانه سازمان به نشانی فوق الذکر تحویل و رسید دریافت نمایند.

روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی

م‌الف: ۳۱۰



جمهوری اسلامی ایران

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی

اطلاعیه

به استحضار شهروندان محترم سندج می‌رساند جهت اطلاع از کلیات صورت جلسه کمیسیون ماده ۵ شهر سندج « دی بهمن و اسفندماه سال ۹۷» به صفحه اصلی سایت شهرداری سندج به نشانی، www.e-sanandaj.ir مراجعه نماید.

ارتباطات وامور بین‌الملل شهرداری سندج

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان بوشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه تعیین تکلیف وضعیت فئتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رأی شماره۲۵-۰۹۰۰-۲۳۴-۱۳۹۷۶-۱۳۹۸/۲/۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت فئتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد فئتی بوشهر تصرفات مالکانه ولامعارض متقاضی آقای حسین دشتی فرزند تریاک به شماره شناسنامه ۱۷۲۰صادره از ابادان و کد ملی ۱۸۹۰۵۲۴/۱در شش‌دگ یکپاب ساختمان به مساحت(۱۲۰/۱مترمربع پلاک-۲۰۲فرعی از ۲۶۸۱ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۶۸۱/۵ اصلی واقع در بخش نو بوشهر خریداری از پروین خشمی مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب درنوبت به فاصله ۱۵روزآگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند ازتاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض، یادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. ۱۰۱۳۳۱۶۷

م الف: ۱۵۸ / سهراب خواجه- رئیس واحد فئتی اداره ثبت اسناد و املاک بوشهر

نوبت اول:۱۳۹۸/۲/۲۹-نوبت دوم:۱۳۹۸/۲/۲۹